

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2005

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182901 PROGRAMA : SERVIU IX REGION

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|----------------|--|---------------------|---------------------|--|
| | INGRESOS | 27.395.966 | 31.332.806 | 18.032.568 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 842.676 | 1.476.941 | 327.051 |
| 01 | Arriendo de Activos No Financieros | | 1.000 | |
| 03 | Intereses | 835.191 | 1.469.456 | 323.847 |
| 99 | Otras Rentas de la Propiedad | 7.485 | 6.485 | 3.204 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACION | 1.393.981 | 1.393.981 | 51.390 |
| 01 | Venta de Bienes | 1.393.981 | 1.393.981 | 51.390 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 327.629 | 327.629 | 934.205 |
| 02 | Multas y Sanciones Pecuniarias | 196.897 | 196.897 | 65.996 |
| 99 | Otros | 130.732 | 130.732 | 868.209 |
| 09 | APORTE FISCAL | 22.677.790 | 24.182.006 | 11.985.582 |
| 01 | Libre | 22.677.790 | 24.182.006 | 11.985.582 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 644.078 | 644.078 | 139.425 |
| 01 | Terrenos | | | 2.862 |
| 02 | Edificios | 402.417 | 402.417 | 136.563 |
| 99 | Otros Activos no Financieros | 241.661 | 241.661 | |
| 12 | RECUPERACION DE PRESTAMOS | 1.107.907 | 2.660.763 | 4.077.716 |
| 02 | Hipotecarios | 1.107.907 | 2.660.763 | 4.077.716 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 378.905 | 378.905 | 53.493 |
| 03 | De Otras Entidades Públicas | 378.905 | 378.905 | 53.493 |
| 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 318.827 | 318.827 | 50.156 |
| 002 | De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales | 38.780 | 38.780 | 3.337 |
| 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 21.298 | 21.298 | |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 268.503 | 463.706 |
| | GASTOS | 27.395.966 | 31.332.806 | 18.032.568 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 1.015.963 | 1.058.363 | 539.759 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 116.097 | 118.158 | 100.556 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 7.084 | 7.084 |
| 01 | Prestaciones Previsionales | | 7.084 | 7.084 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 7.185 | 7.185 | 5.593 |
| 01 | Al Sector Privado | 7.185 | 7.185 | 5.593 |
| 006 | Otras Transferencias al Sector Privado | 7.185 | 7.185 | 5.593 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 20 | 20 | |
| 02 | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 20 | 20 | |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 8.160 | 8.160 | |

| | | | | |
|-----|---|------------|------------|------------|
| 04 | Mobiliario y Otros | 8.160 | 8.160 | |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION | 4.628.400 | 5.990.274 | 2.641.809 |
| 02 | Proyectos | 4.628.400 | 5.990.274 | 2.641.809 |
| 32 | PRESTAMOS | | | |
| 06 | Por Anticipos a Contratistas | | | |
| 001 | Anticipos a Contratistas | 67.486 | 67.486 | |
| 002 | Recuperacion por Anticipos a Contratistas | -67.486 | -67.486 | |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 21.619.904 | 24.143.325 | 11.001.506 |
| 01 | Al Sector Privado | 21.619.904 | 24.143.325 | 11.001.506 |
| 018 | Subsidios Unificados | 92.791 | 112.191 | 92.237 |
| 019 | Subsidios Rurales | 3.638.594 | 3.771.594 | 1.805.666 |
| 020 | Subsidios Básicos de Gestión Privada | 917.262 | 1.276.162 | 491.907 |
| 021 | Subsidios Soluciones Progresivas | 672.074 | 555.374 | 152.449 |
| 022 | Subsidios Especiales | 1.364.155 | 1.364.155 | 351.520 |
| 023 | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda | 14.135.670 | 14.135.670 | 7.878.851 |
| 025 | Sistema Subsidio Habitacional | 675.969 | 675.969 | 220.029 |
| 026 | Subsidio Rehabilitación del Patrimonio Familiar | 104.908 | 46.608 | |
| 127 | Subsidios Leasing | 18.481 | 18.481 | 8.847 |
| 129 | Subsidios Cartera Hipotecaria | | 2.187.121 | |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 237 | 237 | |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | | | 3.736.261 |